



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 № 580

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о министерстве спорта и молодежной политики Новгородской области

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в Положение о министерстве спорта и молодежной политики Новгородской области, утвержденное постановлением Администрации Новгородской области от 02.03.2012 № 99:

1.1. Заменить в пункте 3.17 слова «тренеров» на «тренеров-преподавателей»;

1.2. Исключить в пункте 3.22 шестой абзац;

1.3. Исключить пункты 3.24, 3.34;

1.4. Заменить в пункте 3.28 слова «детского-юношеского спорта, школьного спорта» на «детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)»;

1.5. Исключить в пункте 3.29 слова «в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд Новгородской области и спортивного резерва для спортивных сборных команд Новгородской области»;

1.6. Заменить в пункте 3.47 слова «тренировочных мероприятий» на «учебно-тренировочных мероприятий».

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

**Первый заместитель
Губернатора Новгородской области**

Е.В. Богданов

